
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501749

1749

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas
datas e horários abaixo:

. Nº EDITAL
2022

P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO
R EG I O N A L

U N I DA D E / CO N S E L H O
ES CO L A R

DATA ENVIO PROPOSTA
CO M P R A S N E T

DATA SESSÃO
2022

.

01
202200006052615

Novo Gama
Antônia C. Dores 15/07 até 13h59min de 29/07 29/07 às 13h

. 202200006051813 Herbert Souza
15/07 até 8h59min de 29/07 29/07 às 9h

. 202200006050023 Marajó

. 07 202200006040843
Uruaçu

Amarolândia

. 02 202200006038690 Júlio Cavalcanti

.

01
202200006054440

Águas Lindas
Princesa Daiana

. 202200006054613 Rafael Barbosa 15/07 até 14h59min de 29/07 29/07 às 15h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os
Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações,
entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
S U S T E N T ÁV E L

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N 07/2022. Processo: 202200017005136 Contratante: SEMAD-GO Contratado:
Ivone de Sousa Rosa Empreendimentos Turisticos e Promocoes Eireli CNPJ:
01.819.149/0001-60 Objeto: Contratacao de Agencia de Viagens Pra Compra de Passagens
Aereas, Hospedagem, Alimentacao e Translado. Vigencia: 60 dias. Valor: R$ 68.753,40.
Fonte: 17000280 Contrato 059/2017/ANA PROGESTAO.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 070-2022 202100010006822 PE 075-2022
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 070/2022 'A', 'B' e 'C', assinado em 14 de Julho de
2022, pela Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57,
Pregão eletrônico nº 075/2022, Processo nº 202100010006822, Objeto: Registro de preços
para eventuais aquisições de materiais médicos do tipo seringas, para atender as ações da
Gerência de Imunização e Gerência de Vigilância Epidemiológica-GVE/SES, e demais órgãos
interessados, pelo critério de menor preço registrado: Oferecido pela proposta melhor
classificada, para os itens 01 e 09 à empresa ALFALAGOS LTDA, CNPJ 05.194.502/0001-14.
Para os itens 02, 04, 05, 06, 08 e 10 à empresa M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ 28.387.424/0001-70. Para os itens 03 e 07 à
empresa ELLO DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 14.115.388/0001-80. Validade da Ata: 12 (doze)
meses contados da publicação deste extrato no D.O.U.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022

Espécie: Resultado homologado em 14 de julho de 2022, pela Secretaria de Estado da
Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 127/2022,
Processo nº 202200010021634, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Gases Especiais (Nitrogênio tipo Industrial, Acetileno, Argônio, Hélio, Nitrogênio 5.0 ECD e
Carbônico medicinal (dióxido de carbono)), em regime de comodato dos cilindros, para o
Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/GO, unidade da
Secretaria de Estado da Saúde de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses e demais órgãos
interessados, pelo critério de menor preço por item: Oferecido pela proposta melhor
classificada, para os lotes 01 e 02 à empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ
00.331.788/0036-49.

Goiânia/GO, 14 de julho de 2022.
SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA

Secretário de Estado da Saúde
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 009/2022, Disputa
Geral, cujo objeto é: Fonte de luz forense. As propostas e documentos serão recebidos
virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 29/07/2022 às 09h (Horário de
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no
Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.seguranca.go.gov.br.

LINDON JONSON RODRIGUES DE BARROS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

AVISO DE REVOGAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 002/2021/Seapa
Processo Principal: 202117647000360
Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e

Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
FORNECEDOR REGISTRADO: HNS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ nº

04.019.523/0001-30.
OBJETO: REVOGAÇÃO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021/SEAPA,

relativa aos itens 1 e 7 do Pregão Eletrônico - SRP Nº 01/2021.
DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de 2022.

Goiânia, 14 de julho de 2022.
TIAGO FREITAS DE MENDONÇA

Secretário de Estado

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO N° 32/2022

Processo: 202117576001510-SEEL. Chamamento Público nº 001/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de eficiência energética (ESCO), voltado para
consumo de energia elétrica, referente à SEEL. Contrato: nº 32/2022 - VOLTS AMPERE
ENGENHARIA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, CNPJ nº 23.984.666/0001-27.Período da
contratação: 13/07/2022 a 13/07/2023, em conformidade com as Leis nº 8.666/93,
Decreto 10.024/19 e 17.928/12.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 23/2022

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado do Pregão
nº 023/2022, Processo 202217576002848; RESULTADO: Lote 1 - homologado a empresa:
VERSATTI COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 14.606.979/0001-50, R$ 5.844,00; Lote 2 -
homologado a empresa: CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 04.765.359/0001-
00, R$ 14.879,60; Lote 3 - homologado a empresa: M & G DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA,
CNPJ: 40.120.304/0001-07, R$ 6.280,00; Lote 4 - homologado a empresa: PRIMICIAS PAPEIS
E UTILIDADES LTDA, CNPJ: 06.338.087/0001-98, R$ 2.300,00. Objeto: aquisição de material
de expediente para a realização dos Jogos Abertos 2022.

Goiânia, 14 de julho de 2022.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

EXTRATO DE CONTRATO

Ref.: Processo nº 32117/2021-SEAP - SEAP/MA; ESPÉCIE: Resenha do Contrato n° 127/2022,
celebrado em 14/07/2022; PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária -
SEAP/MA, CNPJ nº 13.127.340/0001-20, e a Empresa FERREIRA E CHAGAS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n. 08.415.520/0001-77; OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário a fim
de atenderem as necessidades do Centro Integrado de Alternativas Penais - CIAPIS em
Timon/MA e do Escritório Social em São Luís/MA, conforme condições dispostas no edital
(e anexos) e na proposta vencedora; DO VALOR GLOBAL: O valor global do presente
contrato é de R$ 31.203,00 (trinta e um mil, duzentos e três reais) sendo referente aos
ITENS 20, 21, 22 e 24 adjudicados à contratada, conforme abaixo indicado.ITEM 20: R$
6.320,00 (seis mil, trezentos e vinte reais); ITEM 21: R$ 3.346,00 (três mil, trezentos e
quarenta e seis reais); ITEM 22: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais); ITEM 24: R$
10.637,00 (dez mil, seiscentos e trinta e sete reais); BASE LEGAL DA MODALIDADE DE
CONTRATAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei
Complementar Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 7.746/2012, Instrução Normativa
SEGES/MP nº 03/2018, Decreto Estadual nº 33.332/2017, Instrução Normativa nº 03/2018-
SEAP, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº
10.403/2015 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie, e ainda, às condições
impostas pelo edital licitatório; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONVÊNIO Nº 906596/2020
(CIAPIS TIMON): Órgão: 56.000 - Secretaria de Estado de Administração Penitenciária;
Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação:
4687 Modernização da Gestão Prisional - SEAP; Subação: 018476 Implantação - Convênio
Central Integrada de Alternativas Penais; Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros
Materiais Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte:
0111906596; CONVÊNIO Nº 905110/2020 (ESCRITÓRIO SOCIAL): Órgão: 56.000 - Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função:
14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação: 4687 Modernização da Gestão Prisional;
Subação: 18476 Implantação - Convênio Escritório Social; Natureza da Despesa: 44.90.52.99
Outros Materiais Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte:
0111905110; PROCAP 2015 (824214/2015): Órgão: 56.000 - Secretaria de Administração
Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção: 421;
Programa: 0554; Ação: 4244 Ressocialização de Apenados - SEAP; Subação: 015809
Capacitação - Procap 2015 Convênio 824214/2015; Natureza da Despesa: 44.90.52.99
Outros Materiais Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte:
0311303708; PROCAP 2019 (892582/2019): Órgão: 56.000 - Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção:
421; Programa: 0554; Ação: 4244 Ressocialização de Apenados - SEAP; Subação: 16036
Capacitação - Convênio 892582/2019 ; Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais
Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte: 0311892582; UBS
(812533/2014): Órgão: 56.000 - Secretaria de Administração Penitenciária; Unidade
Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação: 4687
Modernização da Gestão Prisional; Subação: 15802 Aquisição de Equi. E/Ou Mat. Perm. -
Unidades Básicas de Saúde; Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais
Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte: 0311303508; UBS
(894009/2019): Órgão: 56.000 - Secretaria de Administração Penitenciária; Unidade
Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação: 4687
Modernização da Gestão Prisional; Subação: 16049 Aquisição de Equipamentos E/Ou
Materiais Permanentes; Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes;
Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte: 0111894009;
COMPLEMENTAÇÃO ESTADO: Órgão: 56.000 - Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14; Subfunção: 421;
Programa: 0554; Ação: 4687 Modernização da Gestão - SEAP; Subação: 002724 Aquisição
de Equipamentos E/Ou Materiais Permanentes; Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros
Materiais Permanentes; Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos; Fonte: 0101
Recursos Ordinários do Tesouro; SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira, CPF nº
976.346.386-68, Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP, pela
CONTRATANTE, e Sra. Mércia Maria Ferreira Souza Cunha; CPF n.º 004.987.643-03, pela
CONTRATADA. TRANSCRIÇÃO: O presente Termo foi transcrito em livro próprio desta
Assessoria Jurídica. DATA DE ASSINATURA: Em 14 de julho de 2022 as partes assinaram o
presente Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Ref.: Processo nº 32117/2021-SEAP - SEAP/MA; ESPÉCIE: Resenha do Contrato n°
127/2022, celebrado em 14/07/2022; PARTES: Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária - SEAP/MA, CNPJ nº 13.127.340/0001-20, e a Empresa FERREIRA E CHAGAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 08.415.520/0001-77; OBJETO: Aquisição de equipamentos
e mobiliário a fim de atenderem as necessidades do Centro Integrado de Alternativas
Penais - CIAPIS em Timon/MA e do Escritório Social em São Luís/MA, conforme condições
dispostas no edital (e anexos) e na proposta vencedora; DO VALOR GLOBAL: O valor
global do presente contrato é de R$ 31.203,00 (trinta e um mil, duzentos e três reais)
sendo referente aos ITENS 20, 21, 22 e 24 adjudicados à contratada, conforme abaixo
indicado.ITEM 20: R$ 6.320,00 (seis mil, trezentos e vinte reais); ITEM 21: R$ 3.346,00
(três mil, trezentos e quarenta e seis reais); ITEM 22: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos
reais); ITEM 24: R$ 10.637,00 (dez mil, seiscentos e trinta e sete reais); BASE LEGAL DA
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/2019, Lei Complementar Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 7.746/2012,
Instrução Normativa SEGES/MP nº 03/2018, Decreto Estadual nº 33.332/2017, Instrução
Normativa nº 03/2018-SEAP, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993,
Lei Estadual nº 10.403/2015 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie, e
ainda, às condições impostas pelo edital licitatório; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
CONVÊNIO Nº 906596/2020 (CIAPIS TIMON): Órgão: 56.000 - Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária; Unidade Orçamentária: 56101 - SEAP; Função: 14;
Subfunção: 421; Programa: 0554; Ação: 4687 Modernização da Gestão Prisional - SEAP;
Subação: 018476 Implantação - Convênio Central Integrada de Alternativas Penais;
Natureza da Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes; Grupo Programação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-15T05:25:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




